5

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	24 августа 2020 г.
	№ 42

	О внесении изменений в  постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020  № 15

Администрация Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 07.02.2020 г. № 15 «Об утверждении муниципальной программы  «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

   1) в Паспорте муниципальной программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» графу «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	 Общий объем финансирования программы составляет 22 759,8  тыс.  рублей, в том числе:

- 2020 год –  1 210,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 2 344,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 17 004,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 100,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 100,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы:

- средства федерального бюджета – 17 085,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 200,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 15 885,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства бюджета сельского поселения 5 674,8 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 1 210,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 144,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 1 119,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 100,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 100,0 тыс. рублей.

2) раздел 3. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 22 759,8  тыс.  рублей, в том числе:

- 2020 год –  1 210,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 2 344,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 17 004,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 100,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 100,0 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования программы:

- средства федерального бюджета – 17 085,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 200,0 тыс. рублей;

- 2022 год – 15 885,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

- средства бюджета сельского поселения 5 674,8 тыс. рублей, в том числе:
- 2020 год – 1 210,4 тыс. рублей;

- 2021 год – 1 144,9 тыс. рублей;

- 2022 год – 1 119,5 тыс. рублей;

- 2023 год – 1 100,0 тыс. рублей;

- 2024 год – 1 100,0 тыс. рублей.»

3) приложение  к муниципальной  программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит  обнародованию  и размещению на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области
                            И.В.Наумов

Приложение

к муниципальной программе «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
План

реализации  муниципальной программы «Комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	N п/п
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и на плановый период (тыс. руб.)

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основное мероприятие программы: создание условий для устойчивого развития и   функционирования коммунального хозяйства

	11.
	Проведение текущих и капитальных ремонтов систем водоснабжения, водоводов, электроснабжения, отопления
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального бюджета
	17 085,0
	0,0
	1 200,0
	15 885,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	5 474,8
	1 210,4
	1 144,9
	1 119,5
	1 000,0
	1 000,0

	Мероприятия по развитию водоснабжения

	1.1.

	Строительство и реконструкция объектов водоснабжения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального бюджета
	15 000,0
	0,0
	0,0
	15 000,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	1200,6
	0,0
	400,0
	0,6
	400,0
	400,0

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов водоснабжения

	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального бюджета
	 2 085,0
	0,0
	1 200,0
	885,0
	 0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	21,0
	0,0
	12,1
	 8,9
	0,0
	0,0

	1.3.
	Капитальный и текущий ремонт  объектов водоснабжения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства федерального бюджета
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0

	средства бюджета сельского поселения
	1 738,5
	295,7
	332,8
	710,0
	200,0
	200,0

	Мероприятия по развитию водоотведения

	1.4.
	Капитальный ремонт сетей водоотведения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	400,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Мероприятия по развитию теплоснабжения

	1.5.
	Капитальный ремонт тепловых сетей
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	864,7
	664,7
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Мероприятия по развитию электроснабжения

	1.6.
	Реконструкция системы уличного освещения
	Администрация Мурыгинского сельского поселения

	средства бюджета сельского поселения
	1 250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0
	250,0

	Мероприятия по развитию газоснабжения

	11.7.
	Подготовка проектно-сметной документации  для строительства газопровода
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.8.
	Строительство газопровода
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Проведение работ по установлению охранных зон и лицензированию работ, связанных с водоснабжением
	Администрация Мурыгинского сельского поселения
	средства бюджета сельского поселения
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0

	Всего по муниципальной программе
	средства федерального бюджета, областного бюджета и местного бюджета
	22 759,8
	1 210,4
	2 344,9
	17 004,5
	1 100,0
	1 100,0